KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.115 /2018 29 13; t2a6 18 Opstina Istok
Republic of Kesovo o Municipality of Istog

Kuvendi Komunal né bazé t&€ nenit 40 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové”, nr.28/2008), nenit 33.1
pika 2) te Statutit t&¢ Komunés O0INr.62/10, né mbledhjen e mbajtur mé
27.09.2018, shqyrtoi Draft-Buxhetin Komunal 2019-2021 dhe mori kété:

VENDIM
BUXHETI KOMUNAL 2019-2021

1. Miratohet Buxheti Komunal 2019-2021.

2. Buxheti Komunal 2019-2021 i paraqitur né format tabelore jané pjesé
pérbérése e kétij Vendimi:

- tabela 4.1 Ndarjet buxhetore 2019-2021,
- tabcla 4.2 Projektet kapitale 2019-2021 dhe
- tabelat 4.3 - Té hyrave vetanake 2019-2021.

3. Ky Vendim hyné né fuqi shtaté dit¢ pas publikimit t& tij né ueb fagen e
komunés dhe pér zbatimin e tij &shté pérgjegjés: Kryetari i Komunés.

4. Me kopije t& kétij Vendimit t& njoftohen: Ministria e Financave, Drejtorati
pér Buxhet dhe Financa, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
njé kopje né arkivin e kétij Kuvendi.
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
e : MUNICIPAL ASSEMBLY i
Republika e Kosovis Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.116 /2018 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 27.09.2018 Istog Municipality

Kuvendi i Komunés duke u bazuar né nenin 58 shkronja (m) t& Ligjit pér
Vetéqeverisie Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008) e ne lidhje me nenin 8. paragrafi 8.3 t& i Statutit &8 Komunés sé
Istogut 01Nr.62/2010,t¢ miratuar me dt.30.11.2010, duke pasur parasysh
kontributin pér Republikén e Kosovés né kuptimin e avancimit dhe njohjes s& saj
né mekanizmat dhe institucionet evropiane dhe ndérkombétare né mbledhjen e
mbajtur me 27/09/2018. mori kété:

VENDIM

PER SHPALLJEN QYTETAR NDERI I KOMUNES SE ISTOGUT

1. ZPeter Beyer MdB, i lindur me dt.25.12.1970 né Ratingen t& Gjermanisé,
shtetas i Gjermanisé, Anétar i Komitetit t8 Punéve t& Jashtme, Anétari
Komitetit pér Qeshje & Bashkimit Evropian (zévendés kryctar) Anétar i
Asamblesé Parlamentare t&¢ Késhillit t& Evropés né Strasburg si dhe
Koordinator pér bashképunim transatlantik né Qevering Federale prang
zyrés s¢ Jashtme Federale, pér merita t& vecanta dhe kontributin e dhéné
ndaj qeshjes sé shtetit t& Kosovés dhe popullit té sajé, Shpallet Qytetar
Nderi i Komunés sé Istogut.

2. Ceremonia e dorézimit t& aktit t& Shpallje Qytetar Nderi do t& béhet né
seancé solemne t& Kuvendit Komunal me qytetaré nga Kryetari i
Komunés z.Haki Rugova.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij kujdesen;
Kryetari i Komunés.

4. Mg kopje t& kétij vendimi t& njoftohen Kabineti i Kryetarit t6 Komunés
dhe njé kopje arkivi i Kuvendit. :
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Kuvendi i Komunés, né bazé t€ nenit 3 paragrafi 1.3 dhe pika 1.11 , neni 5 paragrafi 1, 2
dhe 3 si dhe neni 7 paragrafi 3 t€ Ligjit pér dhénien né shirytézim dhe kémbim t& pronés
s¢ paluajtshme komunale, Nr. 04/L-144, dhe Rregulloren QRK nr.23/2013 pér
péreaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimit t& pronés sé
paluajtshme t€ komunés, né mbledhjen e mbajtur mé: 27.09.2018, shqyrtoi propozimin
¢ Kryetarit t€ Komunés pér dhénien né shfrytézim t& patundshmérisé komunale né
shirytézim afatshkurtér pérmes ankandit publik mori: :

VENDIM

PARAPRAK PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE

6.

Sipérfagja prej 800 m? nga njésia kadastrale nr; 000652-8, né zonén kadastrale
Suhogerll€, e evidentuar si PSH e Kuvendit Komunal, t€ epet né shfrytézim
afatshkurtér, pér zhvillim ekonomik, pérmes ankandit publik.

Afati kohor pér shfrytézimin e pronés sé paluajtshme éshté 15 vite.

Obligohet Komisioni Vlerésues pér dhénien e pronés né shfrytézim, t& zbatojé
procedurat pér dhénien né shirytézim t¢ pronés s¢ cekur né Piké I t& kétij Vendimi,
pérmes ankandit publik, né pajtim me Ligjin pér dhénien né shfrytézim dhe kémbim
t¢ pronés sé€ paluajtshme komunale, Nr.04/L-144 dhe Rregulloren QRK nr.23/2013
pér péreaktimin e procedurave té dhénies né shirytézim dhe kémbimit t& pronss s&
paluajtshme t€ komunés, _ _

Pas marrjes s€ Vendimit, mbi pérzgjedhjen e kompanisé, nga Komisioni vlerésues,
n€ pajtim me procedurat e Ligjit dhe Rregullores QRK nr.23/2013 pér pércaktimin e
procedurave t€ dhénies né shirytézim dhe kémbimit t& pronds sé paluajtshme té '
komunés, Kryetari i Komunés do t¢ lidhé kontraté me kompaniné e pérzgjedhur mé
t€ cilén pércaktohen t€ drejtat dhe obligimet ¢ kompanisé,

Obligohet Drejtorati pér Kadastér dhe Gjeodezi, q& pas pérzgjedhjes sé kompanisé,
nga Komisioni vlerésues, t& b&jé pérkufizimin e sipérfages sé cekur né Pikén I t8
kétij Vendimi.

Ky vendim hyné né fuqi shtaté dité pas publikimit té tije né ueb fagen ¢ Komunés,
pér realizimin e ti ngarkohet Drejtoria Kadastér dhe Gjeodezi.

Me kopje t& kétij Vendim t€ njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Kadastér dhe

Gjedozi,, dhe njé€ kopje mbetet né arkivin e Kuvendit.
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Kuvendi i Komunés né bazé t& nenit 40.2 pika b) t& Ligjit pér vetégeverisjen e lokale
nr.03/1-040 {Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, nr.28/2008) dhe nenit 33.1 pika 2.
t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10, né mbledhjen e mbajtur mé:27,09,18, shqyrtoi
Transferi i mjeteve buxhetore t& komunés pér vitit 2018 té parashiruar nga Kryetari dhe

mori;

VENDIM
TRANSFERI DHE RI ALOKIMI I MJETEVE BUXHETORE Ti KOMUNIS PER
VITIT 2018

Miratohet Transferi dhe Ri alokimi i mjeteve buxhetore t& buxhetit komunal t& vitit 2018
siné vijim: -

a) Ri-alokim i mjeteve né kuadér t& kategorisé ekonomike shpenzime kapitale
{fondi burimor 10) '

1. N€ kuadr t& programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180) kod:
funksional (0451) nén-programi Infrastruktura rrugore (18017) te behet ri-alokimi 1 mjeteve nga
projekti:

me kod 46230 "Ndértimi i kanalizimit né Padalishta — lagja Fetahaj - Beqiraj” , né vlera

40,000.00 €, nga né projektet:
“Ndértimi i kanalizimit lagja Januzaj né fshatin Lubozhd&” kodi 46236 ,vlera prej 5,000.00 €.

“Sanimi { gjendjes nga fatkeqésité natyrore ” kodi 46245, shuma prej 22,500.00 €,
"Blerje dbe furnizim me gypa te ujésjellésit dhe kanalizimit” kodi 43724, shuma prej 12,500.00
€.

NE kuadér € programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180) kodi
funksional (0451) nén-programi Iufrastruktura rrugore (18017) te behet ri-alokimi i mjeteve
projekti:

41902 Rregullimi i Varrezave Ne Fsh. Kashicé - t& ndryshohet dhe & emértohet

41901 Rregullimi i varrezave né fsh,.Lubozhdg .

Né kuadér t€ programit 47017 Bujqési, te behet ri-alokimi i mjeteve nga projekti me kod:46281
“Hapja € rrugés malore Lugu i Buté —Kodra e Dules” shuma 5,000.00 €

Né projektin me kod 46280:

““Hapja e rrugés malore Shoshan stane te Verés” , shuma prej 5,000.00 €,

Né& kuadér € programit 19585~ Zyra Komunale pér komunitete dhe kthim, te behet ri-alokimi i
mjeteve Nga projekti me kod:46252 “Ura e lumit ne fshatin Tomoc” ne vleré prej 7,000.00 €
N& projektin me kod 46250: “Ndértimi i trotuarit né rrugén Sarajeva n& Dobrush&™ , shuma prej

7,000.00 €.

Ne kuadér t€ programit Zhvillimi Ekonomik - (480) kodi funksional (0411) nén-programi
Infrastrukfura rrugore (48017) te behet ri-alokimi i mjeteve _ :
nga projekti: me kod 46291 "Ndértimi 1 rrugéve né Vrellg” , né vlera 10,000.00 €,




né projektin:
"Ndértimi i rrugés né Orroberd€” kodi 46299 ,viera prej 10,000.00 €.
nga projekti: me kod 46287 “Ndértimi 1 rrugéve né Banjé” , né vlera 26,500.00 €,

- né projektin;

"Ndértimi i rrugés né Prigod&” kodi 46303 ,vlera prej 26,500.00 €,
nga projekti: me kod 46282 "Hartimi 1 projekteve pér Infrastrukturs” , vlera 40,000.00 €,

né projektin:
“Ndértimi 1 rrugés né Prigodé” kodi 46303 ,vlera prej 8,500.00 €,

b) Transfer i mjeteve né kuadér té kategorisé ekonomike shpenzime kapitale (fondi
burimor 10)

2. N& kuadér t& programit Zhvillimi Ekonomik - (480) kodi funksional (0411) nén-programi
Infrastruktura rrugore (48017) te behet ri-alokimi i mjeteve

nga projekti: me kod 46282 “Hartimi i projekteve pér Infrastrukturé” , vlera 40,000.00 €,
- né projektin:
“ Projekti me participim te Komunitetit, ministrive te linj&s, donatoreve te jashtém” me kod

46385 vlera 31,500.00 €

3. Obligohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa qé mé planin e Rishikimit t& buxhetit
komunal té& njoftojé Ministring e Ekonomisé dhe Financave pér procedim t& métejmé né
pajtim me Ligjin p&r menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésive.

4. Ky Vendim hyné ng fuqi shtaté dité pas publikimit t tije n& web faqen zyritare té
komunés, pér zbatimin e tije &hté pérgjegjés Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

5. Me kopje t€ kétij Vendim t& njoftohen: Ministria e Financave, Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe njé kopje né arkivin e Kuvendit.




